Cetrankekarte

DRINK EAT ENJOY




SOFTDRINKS

GEROLSTEINER SPRUDEL  cROLSTEIN£p-

GEROLSTEINER NATURELL
COCA COLA"3?

COCA COLA ZERO™*?
FANTA'?

SPRITE?

MEZZ0-MIX*239

GINGER ALE!

TONIC WATER?™

BITTER LEMON?31
VITAMALZ!

RED BULL!*4

RED BULL SUGAR FREE*?**

VAIHINGER-SAFTE

APFEL
ANANAS?
BANANE?
CRANBERRY
KIBA

KIRSCHE
ORANGE
MARACUJA®
RHABARBER
MANGO
JOHANNISBEERE

Alle Safte sind auch als Schorle erhaltlich.
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BIER VOM FASS

CARLSBERG PREMIUM BEER 02L|04L
HOLSTEN PILSENER 02L|04L
DUCKSTEIN ROTBLOND ORIGINAL 0,3L
LUBZER 0,2L | 0,4L
FLASCHEN

CARLSBERG 0,33 L
HOLSTEN ALKOHOLFREI 0,33 L
BECK'‘S 0,33 L
HEINEKEN 0,25 L
CORONA 0,33 L
DESPERADOS 0,33 L
SOMERSBY 0,33 L
BLANC 1664 0,33 L
ERDINGER HEFEWEIZEN 0,50 L
ERDINGER KRISTALLWEIZEN 0,50 L
ERDINGER HEFEWEIZEN DUNKEL 0,50 L
ERDINGER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI 0,50 L
BANANENWEIZEN 0,50 L
PROSECCO & CHAMPAGNER

PROSECCO FRIZZANTE 0,10L | 0,75 L
MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL 0,75 L
MOET & CHANDON ROSE IMPERIAL 0,75 L
MOET & CHANDON ICE IMPERIAL 0,75 L

DOM PERIGNON VINTAGE 2013 0,75 L

3,90 | 5,90
3,90 | 5,90

4,90
3,90 | 5,90

5,50
5,50
5,50
4,90
5,90
5,90
5,90
5,90
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

5,90 | 34,90
109,90
199,90
199,90
399,90



WEISSWEIN

PINOT GRIGIO frisch - fruchtig
Gruner Apfel, Zitrusfriichte, aber auch die leichteren Diifte
nach Birne und Pfirsich mit stiffen Noten nach Honig.

SAUVIGNON aromatisch - fruchtig
Goldene strohgelbe Farbe, die nach Sommerblumen,
goldenem Apfel, Haselnuss, Krautern und Vanille riecht.

SAN BENEDETTO LUGANA
CA DEI FRATI I FRATI LUGANA

vom Weingut Ca dei Frati aus Sirmione am Gardasee
prasentiert sich im Glas in einer hellen strohgelben Farbe.

0,2 L

0,2 L

0,2 L
0,2 L

Im Duft ist er intensiv und vielfaltig. Mit seinen Noten von hellen Friichten

und Bliten ist der LUGANA sehr gut erkennbar.

RIESLING angenehm - mild
DIEHL WEISSER & GRAUER BURGUNDER
WEINSCHORLE erfrischend - spritzig

ROTWEIN

LAMBRUSCO

Roter Perlwein mit leuchtendem Rot im Glas. Mit fruchtigem Duft mit
Nuancen von Veilchen. Im Geschmack weich, stifs und harmonisch.
Spritzig und frisch mit feiner Perlage.

CHIANTT weich - fruchtig

Der Chianti Superiore ,Filetto“ von Poggio Nicchiaia ist ein moderner,
rebsortenreiner Sangiovese - herrlich kraftvoll mit zarter, feiner Frucht
aber dennoch sehr elegant.

PRIMITIVO kriftig - harmonisch
Facettenreiche Noten von Cassis, Brombeeren, Kirschen
und Waldheidelbeeren untersziitzt von Gewilirznuancen.

ROSE

ROSE ALARIS Brombeere, Johannisbeere, Pflaume, Vanille, Minze
ROSA DEI FRATI ROSE harmonisch - fruchtig

0,2 L
0,2 L
0,3 L

0,2 L

0,2 L

0,2 L

0,2 L
0,2 L

GLAS | FLASCHE

8,90 | 27,90
8,90 | 27,90
9,90 | 32,90

12,90 | 44,90

8,90 | 27,90
9,90 | 32,90
9,90

7,90 | 21,90
8,90 | 27,90
9,90 | 32,90
9,90 | 32,90

12,90 | 44,90



APERITIFS

310[€{0)

Prosecco, Holunderblitensirup? Soda Wasser, Minze, Limette
HEMINGWAY

Havana Club Rum, Cointreau’, Sekt

BLUE DIAMOND

Gin, Blue Curacao’, Zitronensaft!?, Prosecco

SOUTHERN TRIP

Southern Comfort, Triple Sec? Limette, Orangensaft, Prosecco
ROOSE

Ramazotti Rosato?, Prosecco, Basilikum

CAMPARI ORANGE

Campari’, Orangensaft, Twist of Orange'3

CAMPARI SPRITZ

Campari?, Proseccol, Soda Wasser, Twist of Orange??

APEROL SPRITZ ODER MARACUJA ODER RHABARBER

Aperol*,Prosecco, Soda Wasser, Twist of Orange!?

LILLET WILD BERRY*? ODER PEACH
COSMOPOLITAN

Wodka, Cointreau?, Lime Juice, Cranberrysaft

ESPRESSO MARTINI

Wodka, Kahlua'®, Zuckersirup, Espresso

TIRAMISU MARTINI

Baileys, Kahlua'?, Rum, Kakaopulver, Espresso

WHITE RUSSIAN
Wodka, Kahlua®3, Sahne'®

PORNSTAR MARTINI

Wodka, Prosecco, Passionsfrucht Piiree, Vanille Sirup, Maracujasaft

DAIQUIRI

Weifler Rum, Limette, Zucker Sirup

BLUE OCEAN

Tequila, Maracuja Sirup, Blue Curacao Likor, Grapefruitsaft, Lime Juice

MARTINI BIANCO, DRY ODER ROSSO

9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
8,90
9,90
9,90

9,90
9,90

9,90
12,90
9,90
9,90
9,90

9,90

6,90



FIZZES

APEROL FIZZ

Aperol', Lauterzucker, Zitronensaft?4, Soda Wasser, Eiweif3
GIN FIZZ Gin, Lauterzucker, Zitronensaft>4, Soda Wasser, Eiweif
WODKA FIZ7Z

Wodka, Lauterzucker, Zitronensaft>4, Soda Wasser, Eiweif3

MOSCOW MULE

Vodka, Lime Juice, Minze, Gurke, Ginger Beer, Limette

LONDON MULE

Gin, Lime Juice, Minze, Gurke, Ginger Beer, Limette

GIN BASIL SMASH

Gin, Lauterzucker, Zitronensaft>*3, Basilikum

SOURS

APEROL SOUR Aperol*!® Lauterzucker, Zitronensaft?4, Eiweif3
WHISKY SOUR Whisky, Lauterzucker, Zitronensaft?4, Eiweif§
WODKA SOUR Wodka, Liuterzucker, Zitronensaft >4, Eiweif}
PISCO SOUR Pisco, Liuterzucker, Limettensaft*4, Eiweif}
AMARETTO SOUR Amaretto, Lauterzucker, Zitronensaft*4, Eiweif3

MARGARITAS

MARGARITA CLASSIC MIT SALZRAND

Weifder Tequila, Triple Sec?, Lime Juice

GOLDEN MARGARITA MIT ROHRZUCKERRAND

Goldener Tequila, Triple Sec? Lime Juice

MANGO CHILI MARGARITA MIT CHILIRAND (SCHARF)

Weifler Tequila, Triple Sec?, Lime Juice, Mangosaft

STRAWBERRY MARGARITA MIT ZUCKERRAND

Weifer Tequila, Triple Sec?, Lime Juice, Erdbeerpiiree!?

9,90

9,90
9,90

05L 13,90
0,5L 13,90

11,90

9,90
10,90
9,90
9,90
9,90

8,90
8,90
9,90

9,90



CAIPIRINHA

CAIPIRINHA

Canario Cachaca, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPIROL

Wodka, Aperol*?°, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPIROSKA

Wodka, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI 43

Wodka, Likor 437, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI MELON

Wodka, Melonenlikor, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI PASSION

Wodka, Passionsfruchtpiiree!?, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI STRAWBERRY

Wodka, Erdbeerpiiree’?, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI BLUEBERRY

Wodka, Blaubeerpiiree!? Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI WATER MELON

Wodka, Watermelonlikor, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

CAIPI LE CASSIS

Wodka, Créeme de Cassis, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

MOJITO

MOJITO WeiRer Rum, Limette, frische Minze, Lime Juice,
brauner Rohrzucker, Soda Wasser

MOJITO LE CASSIS weiter Rum, Créme de Cassis, Limette, Minze,
Lime Juice, brauner Rohrzucker, Soda Wasser

MOJITO RAZZ weier Rum, Himbeerpiiree'? Limette, Minze,
Lime Juice, brauner Rohrzucker, Soda Wasser

MOJITO STRAWBERRY Weifer Rum, Erdbeerpiiree'?, Limette, Minze,

Lime Juice, brauner Rohrzucker, Soda Wasser

MOJITO BLUEBERRY weiSer Rum, Blaubeerpiiree'?, Limette, Minze,
Lime Juice, brauner Rohrzucker, Soda Wasser

Normal (0,3 L) | Jumbo (0,5 L)

8,90 | 13,90
8,90 | 13,90
8,90 | 13,90
9,90 | 14,90
8,90 | 13,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90
9,90 | 14,90



HIGHBALLS & CLASSICS

BAY BREEZE

Weifser Rum, Limette, Cranberrysaft, Ananassaft

PLANTERS PUNCH

Weifler und Brauner Rum, Grenadine, Angostura, Ananassaft, Orangensaft, Zitrone

SEX ON THE BEACH

Wodka, Limette, Cranberrysaft, Orangensaft, Pfirsich Likor, Grenadine!

TEQUILA SUNRISE

Weifler Tequila, Lemon, Orangensaft, Grenadine!

ZUGVOGEL

Weifler Tequila, Blue Curacao?, Mangosirup? Orangensatft, Zitrone

HANGEMATTE

Gin, Minze, Limette, Lime Juice, Soda Wasser, Holunderbliitensirup? Cranberrysaft

MADELEINE DE CASSIS

Weifser Rum, Créme de Cassis, Maracujasaft, Ananassaft

DELUXE

Gin, Mango, Maracujasaft, Ananassaft

TROPICAL

Wodka, Melonenlikor, Maracujasaft, Lime Juice

TOUCH DOWN

Wodka, Apricot Brandy, Grenadine, Zitrone, Maracujasaft

BAHAMA MAMA
WeifSer Rum, Bauner Rum, Grenadine?, Zitrone, Kokosnuss,
Ananassaft, Orangensaft

AMARETTI

Amaretto, Kirsche, Annanas

HURRICANE

Weifer Rum, Brauner Rum, Orangensaft, Ananassaft, Maracujasaft, Grenadine!

SKINNY BITCH

Wodka, Soda Wasser, Limette, Limettensaft

CAPTAIN TIKI

Weifser Rum, Ananassaft, Limettensaft, Zucker Sirup, Pfirsich Likor, Minzblattchen

Normal (0,3 L) | Jumbo (0,5 L)

9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90



COLADAS

BAILEYS COLADA

Baileys'?, Ananassaft, Kokosnuss? Sahne!?

BANANA ROYAL

Weifser Rum, Brauner Rum, Créme de Banana, Ananassaft, Bananensaft, Sahne??

FLYING KANGAROO

Weifser Rum, Wodka, Vanillesirup'?, Kokosnuss?, Ananassaft, Orangensaft, Sahne'?

AMARETTO COLADA

Weifser Rum, Amaretto, Ananassaft, Kokosnuss?, Sahne®

PINA COLADA

WeifSer Rum, Ananassaft, Kokosnuss?, Sahne!°

WATERMELON COLADA

WeifSer Rum, Watermelonlikor, Ananassaft, Kokosnuss?, Sahne°
MELON COLADA

Weifser Rum, Melonenlikor, Ananassaft, Kokosnuss?, Sahne??
SOLERO

Wodka, Likor 437, Orangensaft, Maracujasaft, Vanillesirup'?, Sahne'?
SCHOKO BANANE

Baileys!9, Créme de Cacao braun, Bananensaft, Kokosnuss?, Sahne!°
RAZZ COLADA

Weifer Rum, Himbeerptree?!, Maracujasaft, Kokosnuss?, Sahne??

STRAWBERRY COLADA

Weifer Rum, Ananassaft, Erdbeerpiiree’?, Kokosnuss?, Sahne!?

SWIMMING POOL Weifter Rum, Wodka, Blue Curacaol,
Ananassaft, Orangensaft, Kokosnuss?, Sahne?

WAIKIKI FEELING

Weifser Rum, Likor 43, Maracujasaft, Milch, Vanillesirup'?, Sahne?

CHERRY COLADA

Amaretto, Kirschsaft, Ananas, Kokosnuss?, Sahne®

PRINCE

Tequila, Likor 43!, Maracujasaft, Kokosnuss? Sahne'?

Normal (0,3 L) | Jumbo (0,5 L)

9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
10,90 | 14,90

10,90 | 14,90

9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90

10,90 | 14,90
9,90 | 13,90
9,90 | 13,90

10,90 | 14,90



DDIVE[\)S <ALKOHOLFDEI> Normal (0,3 L) | Jumbo (0,5 L)

BEACH BOY Maracujasaft, Orangensaft, Grenadine?, Bitter Lemon® 8,90 | 12,90
BLUE MAN Maracujasaft, Orangensaft, Blue Curacao alkoholfrei! 8,90 | 12,90
CAR DRIVER Bananensaft, Orangensaft, Erdbeerpiiree?, Sahne° 8,90 | 12,90
IPANEMA Limetten, Lime Juice, brauner Rohrzucker, Ginger Ale! 8,90 | 12,90
PINK FLORIDA Cranberrysaft, Orangensaft, Erdbeerpiiree’? 8,90 | 12,90
SAFER SEX ON THE BEACH cCranberrysaft, Orangensaft, Lime Juice?, Grenadine? 8,90 | 12,90
SPRING FEVER Ananassaft, Orangensaft, Maracujasaft, 8,90 | 12,90
Lime Juice?, Kirschsaft, Mangosirup?

VIRGIN COLADA Kokosnuss?, Ananassaft, Sahne!® 8,90 | 12,90
VIRGIN MOJITO Limetten, Lime Juice, brauner Rohrzucker, Sprite, Minze 8,90 | 12,90
VIRGIN STRAWBERRY COLADA Kokosnuss?, Ananassaft, 8,90 | 12,90
Erdbeerptree'?, Sahne!?

SAFETY FIRST Maracujasaft, Ananassaft, Himbeerpiiree'?, Lime Juice 8,90 | 12,90
SUNRISE Maracujasaft, Ananassaft, Mango, Grenadine® 8,90 | 19,90
BANANA JACK Bananensaft, Kokosnuss? Sahne’, Ananas 8,90 | 12,90
BLUE ANGEL Ginger Ale!, Limette, Blue Curacao, Zucker Sirup, Zuckerrand 8,90 | 12,90
STD ON GS Normal (0,3 L) | Jumbo (0,5 L)
ZOMBIE 11,90 | 15,90
WeifSer Rum, brauner Rum, Apricot Brandy?, Lemon, Ananassaft, Orangensaft

DRAGON FLY 11,90 | 15,90
Jim Beam, Apricot Brandy?!, Maracujasaft, Lime Juice, Grenadine!

LONG ISLAND ICE TEA 12,90 | 16,90
Weifser Rum, Wodka, Tequila, Gin, Triple Sec?, Lime Juice, Coca Cola*?°

LONG ISLAND BEACH TEA 12,90 | 16,90
Weifer Rum, Wodka, Tequila, Gin, Triple Sec? Lime Juice, Cranberrysaft

CUBA LIBRE 3 JAHRE ODER 7 JAHRE 11,90 | 15,90 13,90 | 17,90
Havana Club, Limette, Lime Juice, Coca Cola'*°

MALI TAI Weier Rum, brauner Rum, 73%er Rum, 12,90 | 16,90

Red Orange?!, Ananassaft, Mandelsirup? Zitrone!?
SCORPION weiter Rum, brauner Rum, Maracujasaft, Zitrone', Grenadine’ 11,90 | 15,90



WORLD FAMOUS SIGNATURE COCKTAILS

NEGRONI

Dry Gin, Campari Bitter, Vermouth Rosso

OLD FASHIONED

Bourbon Whiskey, Angostura, Wiirfelzucker, Soda Wasser

BLOODY MARY

Wodka, Zitronensaft, Tomatensaft, Salz, Pfeffer, Worcestershiresauce

MANHATTAN

Rye Whiskey, Vermouth Rosso, Angostura

SHOOTERS

MEXIKANER Wodka, tomatig, wiirzig, scharf 4 CL
ORGASMUS sambuca, Baileys"? 2 CL
KAMIKAZE Wodka, Lemon Juice, Triple Sec? 4 CL
B52 Kahlua, Baileys'?, 73%er Rum 2 CL
ERDBEERLIMES®3# 2 CL
LEMONCELLO 2 CL
JAZZ-SHOOTER! 2 CL
SAMBUCA & SAMBUCA CAFFE 2 CL
OLDESLOER KORN 2 CL
BERLINER LUFT 2 CL
JAGERMEISTER 2 CL
KUMMEL 2 CL
TEQUILA SILVER ODER GOLD 2 CL
AKVAVIT 2 CL
WODKA 2 CL
RAMAZZOTTI 2 CL
AVERNA 2 CL
FERNET BRANCA & MENTA 2 CL

GRAPPA RESERVA 2 CL

11,90
11,90
11,90

11,90

5,90
5,90
5,90
5,90
3,90
4,90
5,90
4,90
3,90
3,90
3,90
4,90
4,90
3,90
3,90
4,90
4,90
4,90
6,90



LONGDRINKS

BACARDI - COLA3S

JACK DANIELS - COLA®3°

HAVANA 3 ANOS - COLA3?°

CAPTAIN MORGAN - COLA3°

JIM BEAM - COLA?3°

JOHNNIE WALKER RED - COLA3?
BALLANTINES COLA®3?

LIKOR 437 - MILCH / MARACUJA
HAVANA 7 ANOS - COLA3°
JAGERMEISTER - RED BULL3®
JOHNNIE WALKER BLACK - COLA*° ODER GINGER ALE®
GORDON*S PINK - TONIC®

GIN BOMBAY - TONIC?®

GIN HENDRICKS - TONIC®

GIN SUL - TONIC®

GIN MARE - TONIC?

MONKEY 47 - TONIC?

SOUTHERN COMFORT - GINGER ALE'®
PIMM‘S NO. 1 - GINGER ALE*®

CHIVAS REGAL 12 JAHRE - COLA®39

Alle Longdrinks servieren wir mit 4 CL Spirituosen.

WHISKY & COGNAC

THE DALMORE PORT WOOD RESERVE SINGLE MALT WHISKY
GLENFIDDICH SINGLE MALT SCOTCH WHISKY OUR ORIGINAL TWELVE

HENNESSY VS
REMY MARTIN VSOP

Alle Whiskys servieren wir mit 2 CL Spirituosen.

9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
8,90
13,90
12,90
12,90
9,90
10,90
13,90
13,90
12,90
13,90
9,90
9,90
13,90

15,90
10,90
8,90
9,90



WODKAS

WODKA MIT SODA LEMON310
].J. WHITLEY 8,90 8,90
ABSOLUT 8,90 8,90
BELVEDERE 12,90 12,90
GREY GOOSE 12,90 12,90

KAFFEEAUSWAHL

KAFFEE CREMA3?

AMERICANO?

ESPRESSO3?

ESPRESSO MACCHIATQ3#10
CAPPUCCINQ?%10

DOPPELTER ESPRESSO34
MILCHKAFFEE341°

LATTE MACCHIATQ3410

LATTE MACCHIATO MIT AROMA3#

Wahlweise mit Haselnuss?, Vanille?, Kokos? oder Karamell?

IRISH COFFEE31?

Tullamore Dew mit Kaffee, brauner Zucker und Sahne

BAILEYS COFFEE3"?

Baileys! mit Kaffee und Sahnehaube

COLA3?
8,90
8,90

12,90

12,90

RED BULL?1
9,90
9,90
13,90
13,90

4,90
4,90
3,90
4,90
5,90
5,90
5,90
5,90
6,90

9,90

8,90



TEE & HEISSGETR ANKE

IKCO EARL GREY schwarzer Tee mit Bergamotte-Aroma

IKCO DARJEELING zart blumiger schwarzer Hochlandtee

IKCO® GRUNER TEE herb-frischer griiner Tee aus China

IKCO ROOIBOS VANILLE mit echten Vanillestiickchen

IK@® PFEFFERMINZE wohltuender, frischer Kriutertee

IK@® KAMILLE wohltuender, bekémmlicher Kriutertee

IKC® KRAUTERHARMONIE Kriutertee mit fruchtiger Apfelnote
IKCO WALDBEERE Friichtetee mit Beerengeschmack

VOLLMILCHSCHOKOLADE??
LUMUMBA™

Vollmilchschokolade mit Havana Club und Sahne

GLUHWEIN

Mit Schuss (Amaretto oder Rum)

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

5,90
8,90

5,90
8,90



HAUSGEMACHTE LIMONADEN 0,4L

OXYTOCIN’S 8,90
Kiwipuree, Guavensaft, Basilikum, Limettensaft

VIOLENT PUNCH 8,90
Ingwersirup, Lavendelsirup, Guavensaft

SUNSET LEMONADE 8,90
Grenadine, Aloe Vera Saft, Limettensaft, Butterfly Pea Tee

Q CHILLI 8,90
Spicy-Mango-Sirup, Gurkensirup, Aloe Vera Saft, Basilikum

LAVENDER PUNCH 8,90
Lavendelsirup, Aloe Vera Saft, Tonic Water, Butterfly Pea Tee

PINCH PEACH 8,90
Pfirsichpuiree, Apfelsirup, Aloe Vera Saft, Limettensaft

JOKER PANSY 8,90
Grapefruchtsaft, Ingwersirup, Limettensaft, Kokosptiree, Butterfly Pea Tee, Blutorangensirup

GAYA 8,90
Kiwipturee, Guavensaft, Mandarinensirup, Chiasamen, Minze

FIJI 8,90
Mandarinensirup, Erdbeersirup, Tonic Water, Minze, Aloe Vera Saft, verzehrbarer Glitzer

VIOLET BOHO 8,90
Guavensaft, Lavendelsirup, Mangosaft

MANGO LAVENDER 8,90

Mangosaft, Lavendelsirup, Orangensaft, Butterfly Pea Tee




ALLERGENE

Bei unseren Getranken sind folgende Zusatzstoffe / Allergene enthalten:

ZUSATZSTOFFE:

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoffen, 3: koffeinhaltig, 4: chininhaltig, 5: mit Antioxidationsmittel,

6: mit Phosphat, 7: mit Milcheiweif} 8: geschwérzt, 9: mit Geschmacksverstarker, 10: enthalt Milch oder Milchpro-
dukte, 11: mit Verdickungsmittel, 12: mit SiSungsmittel, 13: enthalt eine Phenylalaninquelle, 14: enthélt Sulfate

Alle Wein- und Sekterzeugnisse enthalten Sulfite.
Alle eingesetzten Sirupe enthalten Farb- und Konservierungsstoffe.

Alle unsere Preise verstehen sich in EURO inklusive der geltenden gesetzlichen MwST.

Sievekingdamm 3
20535 Hamburg
Telefon 040 040 356253777




